



امنیت در پایگاه هوایی اصفهان

قدرت‌نمایی مضحک اسرائیل با ریزپرنده!

[شهرvand] پس از ۶روز فضاسازی و تهدیدات رژیم صهیونیستی مبنی بر تلافی عملیات وعده‌صادق وپاسخ مجددبه ایران، پایگاه هشتم شکاری اصفهان از سوی چند ریزپرنده مورد تهدید جزئی قرار گرفت که با دفع حمله توسط پدافند هوایی اصفهان، کوچک‌ترین خسارت و تلفاتی در پی نداشت. این حمله که رسماً از سوی اسرائیل تایید نشده از سوی برخی منابع عبری به‌عنوان پاسخ و قدرت‌نمایی در برابر ایران تعبیر شد، با نمایش نگرانی برخی مقامات اروپایی همراه بود، اما واکنش‌ها در سطح مقامات کابینه نتانیاهو حکایت از اختلاف بر سر شکل، شدت و روایت آن دارد و اگر سناریویی برای قدرت‌نمایی در پشت آن وجود داشت عملاً به یک مضحکه برای رژیم صهیونیستی تبدیل شد. نگاهی به ماجرای این حمله، بازتاب و تحلیل‌ها، حول آن خواهیم داشت.

روایت ماجرا و تلاش مضحک صهیونیست‌ها برای قدرت‌نمایی

بامداد جمعه حوالی ساعت ۴بود که خبرهایی با مضمون شنیده شدن صدای انفجار در حوالی فرودگاه و پایگاه هشتم شکاری اصفهان منتشر شد. ساعتی بعد رسانه‌ها از هدف قرارگرفتن چند ریزپرنده در آسمان این منطقه خبر دادند که توسط پدافند هوایی اصفهان با موفقیت رهگیری شدند. برخی منابع از وقوع ۵ انفجار در اصفهان خبر دادند، اما فارس در ساعات ابتدایی از شنیده شدن صدای سه انفجار در اصفهان نوشت که برآثر رهگیری ریزپرنده‌هایی بوده‌است که رادار ارتش، هدف احتمالی آنان بوده است. حوالی ساعت ۶صبح نیز رسانه‌ها خبر از شنیده شدن صداهای مشابه در تبریز دادند که با فاصله اندکی شلیک پدافند هوایی به شیئی ناشناس اعلام شد. برخی منابع اسرائیلی ازجمله کانال ۱۲اسرائیل و صفحه جروزالم پست به نقل از شبکه آمریکایی‌ای بی‌سی نیوز در ابتدا مدعی حمله موشکی اسرائیل به یک سایت نظامی ایران شدند. صفحه روزنامه جروزالم پست با انتشار عکسی قدیمی از حملات راکتی جهاد اسلامی آن را به‌عنوان انفجار ایران، جا زد که جعلی بودن آن به سرعت مورد توجه و انتقاد کاربران قرار گرفت. پایگاه شبکه‌العالم نیز روایتی از پس گرفتن ادعاهای رسانه‌های عبری مبنی بر حمله موشکی اسرائیل به ایران منتشر کرد.

بازتاب حمله در رسانه‌ها و فضاسازی هدمند رسانه‌های آمریکایی

صبح جمعه منابع آمریکایی ازجمله شبکه‌ای بی‌سی نیوز در ادامه ادعاهای خود اخباری مبنی بر چند حمله به شهرهای ایران منتشر کردند که توسط رسانه‌های فارسی‌زبان معاند نیز برجسته‌سازی شد. ساعتی بعد اما امیلی شریدر، خبرنگار اسرائیلی-آمریکایی فعال در شبکه‌های اجتماعی، که به استناد شبکه‌ای بی‌سی آمریکا مدعی حمله به هفت شهر ایران شده بود، توییت خود را حذف و عملاً این ادعاها را زیر سؤال برد. فضاسازی رسانه‌ای و روانی حول این مسئله و بزرگ‌نمایی این اقدام با خبرسازی‌های دروغین و عجیب می‌تواند حکایت از نوعی تقسیم کار بین اسرائیلی‌ها و رسانه‌های مطرح غربی برای سنجش افکار عمومی ایران و واکنش‌های مسئولان کشور باشد.

در همین رابطه تستیم به نقل از روزنامه عبری‌زبان گلوبس آورده است: «چرا مسئولان اسرائیلی برای اطلاع‌رسانی خود از رسانه‌های ایالات متحده استفاده می‌کنند؟ نیپو تریپلیسی در مقاله‌ای که صبح جمعه در سایت این روزنامه منتشر شد، نوشت: «منابع اسرائیلی به روزنامه نیویورک تایمز خبر دادند که اسرائیل به ایران حمله کرد، منابع اسرائیلی به واشنگتن پست خبر دادند که این تهاجم، نشانگر آن است که ما قادر به انجام فعالیت در داخل ایران هستیم.» یک منبع اطلاعاتی به سی‌ان‌ان گفت: «ارزیابی ما آن است که ایران به این تهاجم اسرائیلی پاسخ نخواهد داد.» وی در ادامه در اعترافی آشکار هدف از اینگونه فضاسازی‌های رسانه‌های آمریکایی راجنگ روانی وگمراه‌سازی افکار خوانده‌است.

واکنش‌های جهانی و اختلافات داخلی در اسرائیل

جوسازی حول این مسئله در رسانه‌های غربی و معاند ادامه داشت تااینکه

با گزارش میدانی و پخش تصاویر زنده از اصفهان توسط شبکه‌خبر و سپس با اعلام رسمی مسئولان ازجمله فرمانده کل ارتش، هدف قرار گرفتن ریزپرنده‌ها در آسمان اصفهان مورد تأیید قرار گرفت. از سوی دیگر اما برخی مقامات اروپایی و آمریکایی با واکنش‌هایی که سعی در نمایش اهمیت و بزرگ بودن حمله اسرائیل داشت، رفتار تعجب‌برانگیزی داشتند. واکنش‌ها بیش از آنکه ناشی از بزرگ بودن و حساسیت ماجرا داشته باشد، حکایت از نوعی تقسیم‌کار آنان با صهیونیست‌ها برای بزرگ‌نمایی این حمله و تقویت وجهه و موضع اسرائیل داشت. ازجمله این موارد می‌توان به سخنان اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا، ریشی سوناک نخست‌وزیر انگلیس، پدرو سانچز نخست‌وزیر اسپانیا و ملانی ژولی وزیر خارجه کانادا اشاره کرد. خط مشترک این واکنش‌ها تأکید بر کاهش تنش‌ها و ضرورت ثبات در منطقه بود، اما در این میان نخست‌وزیر انگلیس بر حق اسرائیل برای دفاع از خود نیز تأکید کرد. در میان واکنش‌های غربی‌ها، سخنان وزیر خارجه کانادا به‌شکلی مضحک جوسازی حامیان اسرائیل را عیان کرد. ملانی ژولی درباره حمله به اصفهان به وزیر خارجه اسرائیل گفته است: «لطفاً این پیروزی را بپذیرید و اطمینان حاصل کنید که ما می‌توانیم با همکاری یکدیگر، صلح را به منطقه بازگردانیم. درگیری نباید به منطقه گسترش پیدا کند.» بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز از اولویت داشتن کاهش تنش در منطقه و عدم مشارکت آمریکا در هیچ نوع عملیات تهاجمی علیه ایران سخن گفته است. افزون بر آن اختلاف بر سر این حمله در سطح کابینه نتانیاهو نیز حکایت از بر هم خوردن سناریوی قدرت‌نمایی اسرائیل دارد. پس از واکنش کوتاه ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی کابینه اسرائیل، به حمله اصفهان در توییتز خود با جمله کوتاه: «مسخره است»، یائیر لاپید، نخست‌وزیر سابق و رهبر کنونی طیف اپوزیسیون در پارلمان اسرائیل، در حمله تندى به وی، نتانیاهو و دیگر اعضای کابینه عنوان کرد: «تاکنون هیچ وزیری در شورای دفاع اینگونه به امنیت اسرائیل، وجهه و جایگاه بین‌المللی آن آسیب نزده بوده؛ آن هم با یک کلمه؛ این گویر توانست اسرائیل را به سخره بگیرد... هر نخست‌وزیر دیگری روی کار بود، او را از کابینه اخراج می‌کرد. حتی وزرای که کنار او نشسته‌اند و مانند گوسفند سکوت کرده‌اند، مسئول هستند و بخشی از شکست غیرقابل بخشش در حوزه امنیت هستند.»

تحلیل و جمع‌بندی

حمله اسرائیل با ریزپرنده در اصفهان را به سه شکل می‌توان تحلیل کرد؛ اول، قدرت‌نمایی ظاهری اسرائیل برای حفظ وجهه خود بعد از حملات سنگین ایران. بر این اساس صهیونیست‌ها به‌دنبال این بودند که هم این پالس را صادر کنند که حمله ایران را بی‌پاسخ نگذاشته‌اند و هم به قدری این کار را ضعیف انجام دهند که منجر به واکنش دوباره ایران نشود. چیزی که نیویورک تایمز نیز به آن اشاره کرده است. دوم، حمله اسرائیل صرفاً با هدف به راه انداختن یک بازی روانی-رسانه‌ای برای ایجاد التهاب در ایران و به قصد ایجاد یک خطای محاسباتی در کشور مبنی بر اتمام حملات و سپس ادامه درگیری با ایران در بلندمدت بوده است. سوم، حمله اسرائیل پیش‌زمینه یک حمله بزرگ‌تر در کوتاه‌مدت و ظرف چند روز آینده و به نوعی تست فضای روانی ایران و منطقه بوده است.

با مفروض گرفتن تحلیل اول و دوم باید گفت عملیات «وعده صادق» بر محاسبات و تصمیمات صهیونیست‌ها بسیار اثرگذار بوده و همین که جنون و توحش و جنگ‌طلبی صهیونیست‌ها را به حرکات نمایشی یا احتیاط طولانی‌مدت بکشاند موفقیت بزرگی است. با فرض سوم و حماقت صهیونیست‌ها، اما باز هم تغییری در شرایط ایران ایجاد نمی‌شود و آمادگی نظامی جمهوری اسلامی و پاسخ گسترده‌تر ایران که در روزهای اخیر توسط مقامات کشورمان به صراحت اعلام شد، تبدیل به کابوس صهیونیست‌ها می‌شود.

اما در مجموع می‌توان گفت حمله اصفهان یک رسوایی تمام‌عیار و افتضاح سیاسی و امنیتی برای صهیونیست‌ها بود. مسئله‌ای که مراد ویسی، خبرنگار شبکه صهیونیستی ایران اینترنشنال نیز با این مضمون به آن اعتراف کرد: «حمله با ریزپرنده‌های پیتزاتر، آن چیزی نبود که از اسرائیل انتظار داشتیم!»

گزیده اخبار

بن‌گویر حمله‌ادعایی به ایران رامورد تمسخر قرار داد

«ایتمار بن گویر»، وزیر امنیت داخلی اسرائیل، در واکنش به حمله ادعایی رژیم صهیونیستی به داخل ایران گفت: «مسخره است!» وی ضمن انتقاد از این حمله که گفته می‌شود با ریزپرنده‌ها انجام شده، آن را ضعیف توصیف کرد. در همین رابطه فارس به‌نقل از یائیر لاپید، نخست‌وزیر سابق اسرائیل، نوشت: «تاکنون هیچ وزیری در شورای دفاع اینگونه به امنیت اسرائیل، وجهه و جایگاه بین‌المللی آن آسیب نزده بوده؛ آن هم با یک کلمه؛ این گویر توانست اسرائیل را به‌سخره بگیرد.» مهر

وحشت «بی‌بی»^۴ از عیان شدن اختلافات داخلی

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که این روزها به‌خاطر شکست در غزه و حملات تنبیهی ایران، متحمل فشارهای زیادی شده، امروز اذعان کرد که این رژیم از نظر داخلی، دچار اختلافات زیادی است، ولی نباید این مسئله را علنی کند. نتانیاهو در بین عناصر مוסاد و شاباک گفته: «ما باید اختلافات داخلی خود را پنهان کنیم؛ زیرا با یک تهدید وجودی روبه‌رو هستیم.»/فارس
*بی‌بی‌نام مستعار نتانیاهو در دوران خدمت او در ارتش اسرائیل است که البته در فضای رسانه‌ای به‌نوعی برای تحقیر او استفاده می‌شود.

وعده‌الجزایر برای پیگیری دوباره عضویت فلسطین در سازمان ملل

به‌دنبال وتوی پیش‌نویس عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل متحد توسط آمریکا، الجزایر متعهد شد این پیش‌نویس را بار دیگر در شورای امنیت مطرح کند. /باشگاه‌خبرنگاران

سفر مقام‌های ارشد بلاروس به کره شمالی

هیأتی از مقام‌های ارشد بلاروسی به کره شمالی سفر کرده و با مقام‌های این کشور با هدف تعمیق همکاری‌های دوجانبه مذاکره کردند. خبرنگاری دولتی کره شمالی (کی. سی. ان. ای) روزگذشته (جمعه) گزارش کرد: «اوگنی شستاکوف، معاون خارجه بلاروس و «ایم چون ایل»، همتای او در کره شمالی طی دیدار با یکدیگر به بحث در مورد همکاری دوجانبه در حوزه‌های اقتصاد، فرهنگ و همچنین حمایت دوجانبه در صحنه جهانی پرداختند.»/ایسنا

آغاز بزرگ‌ترین انتخابات جهان در هند

حزب بهارتیا جنتا (BJP) به رهبری نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند، امیدوار است که اکثریت پارلمانی لازم را به‌دست آورد. انتقادات مبنی بر تضعیف دموکراسی در هند از زمان به قدرت رسیدن این حزب در ۱۰ سال گذشته افزایش یافته است. انتخابات هند با بیش از ۹۶۹ میلیون نفر واجد شرایط رأی‌دهی (بیش از ۱۰ درصد از جمعیت جهان)، بزرگ‌ترین انتخابات جهان است. این رأی‌گیری از صبح جمعه با فعالیت ۱۴ حوزه انتخابیه در سراسر هندوستان آغاز شده و طی هفته آینده در هفت مرحله‌ت‌اول ژوئن (خرداد) ادامه خواهد داشت.

فرانسه: به‌درخواست اردن موشک‌ها و پهپادهای ایران را رهگیری کردیم

«کریستوف لمبون»، معاون سخنگوی وزارت خارجه، در کنفرانسی خبری گفت: «فرانسه به‌درخواست اردن، موشک‌ها و پهپادهایی را که برای هدف قرار دادن اسرائیل شلیک شده بودند، رهگیری کرد... ما به امنیت اسرائیل متعهد هستیم، اما در این مورد، رهگیری موشک‌ها و پهپادها به درخواست اردن انجام شد که حریم هوایی‌اش نقض شده بود.»/ایرنا

گزارش شبکه ۱۳ اسرائیل از تنش دیدار نتانیاهو وبروک

مجری شبکه ۱۳ اسرائیل به دیدار آنا‌لنا بریوک با نتانیاهو پرداخت که با تنش همراه بوده است. براساس گزارش این شبکه خبری، بریوک به نتانیاهو گفته که گرسنگی در غزه وجود دارد و شما به‌عنوان رهبران اسرائیل، گرسنگی در غزه را هدایت می‌کنید. براساس این گزارش نتانیاهو خطاب به بروک می‌گوید که گوش‌ات را بنابر داخل، هیچ گرسنگی در نوار غزه وجود ندارد، ما شایر ایتر زیر نظر داریم. /ایرنا

بازداشت و تعلیق ده‌هائفر از حامیان فلسطین در دانشگاه کلمبیا در آمریکا



پلیس نیویورک پس از برچیدن چادرهای حامیان فلسطین در محوطه دانشگاه کلمبیایبیش از ۱۰۰ معترض ازجمله دختر «ایلهان عمر»، عضو مجلس نمایندگان آمریکا، را بازداشت کرد. همچنین شماری از دانشجویانی که در تحصن و اعتراض علیه اسرائیل حضور داشتند، گفتند که از حضور در دانشگاه کلمبیا و کالج برنارد تعلیق شده‌اند. /ایرنا

آمریکا برای کمک نظامی به آرژانتین بودجه اختصاص داد

سفارت آمریکا در بوئنوس آیرس اعلام کرد که ایالات متحده ۴۰ میلیون دلار برای حمایت از نوسازی دفاعی آرژانتین که اعلام کرده است به شریک جهانی ناتو تبدیل شده است، اختصاص خواهد داد. لازم به ذکر است از زمان روی کار آمدن خاویر میلی، رئیس جمهوری راست‌گرای افراطی، اعتراضات در این کشور افزایش یافته و وضعیت اقتصادی بدتر شده است. /ایسنا

بازداشت ۶ نفر دیگر در ترکیه به اتهام هواداری از گولن

منابع خبری از بازداشت ۶ نفر در ترکیه به اتهام ارتباط با جنبش فتح‌الله گولن خبر دادند. «مرکز استکهلم برای آزادی» به‌نقل از «علی ریلیکیا»، وزیر داخلی ترکیه، گزارش داد که پلیس این کشور ۶ نفر را در ۱۴ شهر مختلف به ظن ارتباط با فتح‌الله گولن بازداشت کرده است. /فارس

نبرخی مقامات اروپایی و آمریکایی با واکنش‌هایی که سعی در نمایش اهمیت و بزرگ بودن حمله اسرائیل داشت، رفتار تعجب‌برانگیزی داشتند. واکنش‌های بیش از آنکه ناشی از اهمیت و حساسیت ماجرا داشته باشد، حکایت از نوعی تقسیم‌کار آنان با صهیونیست‌ها برای بزرگ‌نمایی این حمله و تقویت وجهه و موضع اسرائیل داشت. ازجمله این موارد می‌توان به سخنان اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا، ریشی سوناک نخست‌وزیر انگلیس، پدرو سانچز نخست‌وزیر اسپانیا و ملانی ژولی وزیر خارجه کانادا اشاره کرد. خط مشترک این واکنش‌ها تأکید بر کاهش تنش‌ها و ضرورت ثبات در منطقه بود، اما در این میان نخست‌وزیر انگلیس بر حق اسرائیل برای دفاع از خود نیز تأکید کرد. در میان واکنش‌های غربی‌ها، سخنان وزیر خارجه کانادا به‌شکلی مضحک جوسازی حامیان اسرائیل را عیان کرد. ملانی ژولی درباره حمله به اصفهان به وزیر خارجه اسرائیل گفته است: «لطفاً این پیروزی را بپذیرید و اطمینان حاصل کنید که ما می‌توانیم با همکاری یکدیگر، صلح را به منطقه بازگردانیم. درگیری نباید به منطقه گسترش پیدا کند.» بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز از اولویت داشتن کاهش تنش در منطقه و عدم مشارکت آمریکا در هیچ نوع عملیات تهاجمی علیه ایران سخن گفته است. افزون بر آن اختلاف بر سر این حمله در سطح کابینه نتانیاهو نیز حکایت از بر هم خوردن سناریوی قدرت‌نمایی اسرائیل دارد. پس از واکنش کوتاه ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی کابینه اسرائیل، به حمله اصفهان در توییتز خود با جمله کوتاه: «مسخره است»، یائیر لاپید، نخست‌وزیر سابق و رهبر کنونی طیف اپوزیسیون در پارلمان اسرائیل، در حمله تندى به وی، نتانیاهو و دیگر اعضای کابینه عنوان کرد: «تاکنون هیچ وزیری در شورای دفاع اینگونه به امنیت اسرائیل، وجهه و جایگاه بین‌المللی آن آسیب نزده بوده؛ آن هم با یک کلمه؛ این گویر توانست اسرائیل را به سخره بگیرد... هر نخست‌وزیر دیگری روی کار بود، او را از کابینه اخراج می‌کرد. حتی وزرای که کنار او نشسته‌اند و مانند گوسفند سکوت کرده‌اند، مسئول هستند و بخشی از شکست غیرقابل بخشش در حوزه امنیت هستند.»

